

個別財務諸表（2019年3月期）の概要

2018年度(2018年4月1日～2019年3月31日)は中期経営計画(2016年度～2018年度)の最終年として、「機動性と専門性を兼ね備えた、求められる信託銀行へ」をテーマに、引き続き次の4つの取組方針に沿った施策を展開しました。

- ①農林中央金庫・JA系統に向け、質と量を伴った信託銀行機能を発揮
- ②バランスのとれた収益基盤の整備、顧客に支持されるクオリティの追求
- ③経営管理、社内制度の高度化
- ④堅固な業務基盤、インフラ強化

「農林中央金庫・JA系統に向け、質と量を伴った信託銀行機能を発揮」については、農林中央金庫および系統の有価証券二次運用ニーズ、外貨調達ニーズに関する多様な商品やサービスの提供に取組んだほか、JAバンクの利用者向けに遺言信託の機能提供の拡大を推し進めました。

「バランスのとれた収益基盤の整備、顧客に支持されるクオリティの追求」については、クレジット、不動産、オルタナティブ資産を中心に、機関投資家向けに運用機会の提供に取り組むと同時に、国内のクレジットリスク等に着目したシンジケートローン、ABL、不動産私募ファンド等、農林中央金庫グループの運用ノウハウを活用し、特色のある運用商品ラインナップの拡充に努めました。

「経営管理、社内制度の高度化」については、業務効率化に取り組むための専担部署を設置し全社的な業務効率化に取り組んでおります。

「堅固な業務基盤、インフラ強化」については、マネー・ローンダリング態勢の強化やサイバー攻撃への予防・検知態勢の整備などを進めるとともに、ワークフローシステムやペーパーレス会議システムを導入する等によるペーパーレス化の基盤構築を推進いたしました。

これらの施策を展開した結果、2018年度の業績は次のとおりとなりました。

信託財産につきましては、有価証券の信託が前期末比610億円減の7兆2,527億円、金銭信託以外の金銭の信託が同1,832億円増の2兆107億円、投資信託が同990億円減の2兆80億円、金銭債権の信託が同3,893億円増の1兆865億円となったことなどから、2018年度末残高は前期末比4,096億円増の12兆4,447億円となりました。

損益につきましては、信託報酬が前期比566百万円増の4,281百万円、役務取引等収益が同15百万円増の826百万円となり、経常収益は同736百万円増の5,449百万円となりました。一方、経常費用は同353百万円増の3,836百万円となり、経常利益は同383百万円増の1,612百万円、当期純利益は同299百万円増の1,158百万円となりました。

2019年3月末現在、遺言信託代理店については92のJA・信農連、信託契約代理店については、13の信農連が参加しております。

個別財務諸表（2019年3月期）の概要

農 中 信 託 銀 行 株 式 会 社

東京都千代田区内神田一丁目 1 番 12 号

URL <http://www.nochutb.co.jp>

代 表 者 代表取締役社長 東山 克之

問合せ責任者 執行役員企画総務部長 池崎 裕隆

TEL:03-5281-1311

1 2019年3月期の業績（2018年4月1日～2019年3月31日）

(1) 経営成績

(百万円未満切捨て)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期	5,449	15.6	1,612	31.1	1,158	34.8
2018年3月期	4,712	7.9	1,229	19.9	859	20.1

※経常収益、経常利益、当期純利益における%（パーセント）表示は、対前期増減率（小数点第1位未満切捨て）

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
2019年3月期	2,896	63		—
2018年3月期	2,148	41		—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本 比率 (注1)	1株当たり 純資産		単体自己資本 比率(国内基準) (注2)
	百万円	百万円	%	円	銭	%
2019年3月期	49,893	36,303	72.7	90,758	25	166.98
2018年3月期	50,534	35,825	70.8	89,564	88	184.76

(参考) 自己資本 2019年3月期 36,303百万円、2018年3月期 35,825百万円

(注1) 「自己資本比率」は、自己資本（期末純資産の部合計－期末新株予約権）を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2) 「単体自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

2 配当の状況

	1株当たり配当金						
	第1 四半期末	中間期末	第3 四半期末	期末	合計		
	円	銭	円	銭	円	銭	
2018年3月期	—	—	—	1,717	50	1,717	50
2019年3月期(予定)	—	—	—	2,315	00	2,315	00

3 その他

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | 無 |
| ④ 修正再表示 | 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

- | |
|--------------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式含む） |
| ② 期末自己株式数 |
| ③ 期中平均株式数 |

2019年3月期	400千株	2018年3月期	400千株
2019年3月期	－株	2018年3月期	－株
2019年3月期	400千株	2018年3月期	400千株

第24期末（2019年3月31日現在）貸借対照表

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
（ 資 産 の 部 ）		（ 負 債 の 部 ）	
現 金 預 け 金	20,772	信 託 勘 定 借	12,099
預 け 金	20,772	そ の 他 負 債	951
金 銭 の 信 託	1	未 払 法 人 税 等	340
有 価 証 券	25,750	未 払 費 用	341
国 債	5,009	前 受 収 益	19
地 方 債	13,212	そ の 他 の 負 債	250
社 債	3,004	賞 与 引 当 金	183
株 式	4,420	退 職 給 付 引 当 金	288
そ の 他 の 証 券	103	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	66
そ の 他 資 産	1,770	負 債 の 部 合 計	13,589
前 払 費 用	51	（ 純 資 産 の 部 ）	
未 収 収 益	1,581	資 本 金	20,000
そ の 他 の 資 産	137	利 益 剰 余 金	16,280
有 形 固 定 資 産	110	利 益 準 備 金	877
建 物	35	そ の 他 利 益 剰 余 金	15,403
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	75	繰 越 利 益 剰 余 金	15,403
無 形 固 定 資 産	1,247	株 主 資 本 合 計	36,280
ソ フ ト ウ ェ ア	1,220	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	22
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定	22	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	22
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	3	純 資 産 の 部 合 計	36,303
繰 延 税 金 資 産	240		
資 産 の 部 合 計	49,893	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	49,893

第24期 (2018年4月1日から) 損益計算書
 (2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	5,449
信 託 報 酬	4,281
資 金 運 用 収 益	340
有価証券利息配当金	330
預 け 金 利 息	10
役 務 取 引 等 収 益	826
そ の 他 の 役 務 収 益	826
そ の 他 経 常 収 益	0
金 銭 の 信 託 運 用 益	0
そ の 他 の 経 常 収 益	0
経 常 費 用	3,836
資 金 調 達 費 用	0
借 用 金 利 息	0
そ の 他 の 支 払 利 息	0
役 務 取 引 等 費 用	293
支 払 為 替 手 数 料	4
そ の 他 の 役 務 費 用	289
営 業 経 費	3,543
そ の 他 経 常 費 用	0
そ の 他 の 経 常 費 用	0
経 常 利 益	1,612
特 別 損 失	0
固 定 資 産 処 分 損	0
税 引 前 当 期 純 利 益	1,612
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	487
法 人 税 等 調 整 額	△33
法 人 税 等 合 計	454
当 期 純 利 益	1,158

第24期 株主資本等変動計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産 合計
	資本金	利益剰余金			株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・ 換算差額 等合計	
		利益準備金	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計				
			繰越利益 剰余金					
当期首残高	20,000	740	15,069	15,809	35,809	16	16	35,825
当期変動額								
剰余金の配当		137	△824	△687	△687			△687
当期純利益			1,158	1,158	1,158			1,158
株主資本以外の 項目の当期変 動額（純額）						5	5	5
当期変動額合計		137	334	471	471	5	5	477
当期末残高	20,000	877	15,403	16,280	36,280	22	22	36,303

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

重要な会計方針

1 有価証券の評価基準および評価方法

有価証券の評価は、子会社・子法人等株式および関連法人等株式については移動平均法による原価法、その他有価証券については原則として決算日の市場価格等に基づく時価法（売却原価は主として移動平均法により算定）、ただし時価を把握することが極めて困難と認められるものについては移動平均法による原価法により行っております。

なお、その他有価証券の評価差額については、全部純資産直入法により処理しております。

2 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

有形固定資産は、定率法（ただし、1998年4月1日以後に取得した建物（建物附属設備を除く。）ならびに2016年4月1日以後に取得した建物附属設備および構築物については定額法）を採用しております。

また、主な耐用年数は次のとおりであります。

建 物 2年～15年

その他 2年～15年

(2) 無形固定資産

無形固定資産は、定額法により償却しております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（主として5年）に基づいて償却しております。

3 引当金の計上基準

(1) 賞与引当金

賞与引当金は、従業員への賞与の支払いに備えるため、従業員に対する賞与の支給見込額のうち、当事業年度に帰属する額を計上しております。

(2) 退職給付引当金

退職給付引当金は、従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における要支給額に相当する額を計上しております。

(3) 役員退職慰労引当金

役員退職慰労引当金は、役員への退職慰労金の支払いに備えるため、役員に対する退職慰労金の支給見積額のうち、当事業年度末までに発生していると認められる額を計上しております。

4 消費税等の会計処理

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。ただし、資産にかかる控除対象外消費税等は当事業年度の費用に計上しております。

注記事項

(貸借対照表関係)

- 1 日本銀行当座預金決済にかかる当座借越取引の担保とした有価証券17,321百万円を差し入れております。また、その他の資産のうち保証金は134百万円であります。
- 2 有形固定資産の減価償却累計額 586百万円
- 3 関係会社に対する金銭債権総額 5,131百万円
- 4 関係会社に対する金銭債務総額 0百万円

(損益計算書関係)

- 1 関係会社との取引による収益

信託報酬	1,365百万円
資金運用取引にかかる収益総額	1百万円
その他の取引にかかる収益総額	71百万円
- 関係会社との取引による費用

役務取引等にかかる費用総額	16百万円
その他の取引にかかる費用総額	213百万円

2 関連当事者との取引

(1) 親法人および法人主要株主等

(単位：百万円)

種 類	会社等の名称	議決権の 所有（被所有） 割合	関連当事者 との関係	取引の内容 （注1）	取引金額 （注2）	科 目	期末残高 （注2）
親法人	農林中央金庫	被所有 100%	信託取引の 受託等	信託報酬 受領	1,365	未収 収益	123
				事務所等 賃借料支払	201	—	—
				農林債 購入	—	社債	3,004

(注1) 関連当事者との価格その他の取引条件については、一般取引条件を勘案し決定しております。

(注2) 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

(2) 子会社および関連会社等

(単位：百万円)

種類	会社等の名称	議決権の 所有（被所 有）割合	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
関連会社	農林中金バリュー インベストメン ツ株式会社	所有 27.75%	投資助言取 引の委任等	—	—	株式	240

(3) 兄弟会社等

(単位：百万円)

種類	会社等の名称	議決権の 所有（被所 有）割合	関連当事者 との関係	取引の内容 (注1)	取引金額 (注2)	科目	期末残高 (注2)
同一の親 法人を持 つ会社	農林中金全共連 アセットマネジ メント株式会社	—	投資助言取 引の受任等	—	—	株式	3,000
				投資助言 報酬等受領	88	未収 収益	38

(注1) 一般取引条件を勘案し決定しております。

(注2) 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

(株主資本等変動計算書関係)

1 発行済株式の種類および総数に関する事項

(単位：千株)

	当事業年度期 首株式数	当事業年度増 加株式数	当事業年度 減少株式数	当事業年度末 株式数	摘要
発行済株式					
普通株式	400	—	—	400	
合計	400	—	—	400	

2 配当に関する事項

(1) 当事業年度中の配当金支払額

(決議)	株式の 種類	配当金 の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日
2018年 6月25日 定時株主総会	普通株式	687 百万円	1,717円50銭	2018年 3月31日	2018年 6月26日

(2) 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当事業年度の末日後となるものとして以下を検討しております。

(決議)	株式の種類	配当金の総額	1株当たり配当額	基準日	効力発生日
2019年 6月24日 定時株主総会	普通株式	926 百万円	2,315円00銭	2019年 3月31日	2019年 6月25日

(金融商品関係)

1 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は信託主業の金融機関であり、貸出業務ならびに資金調達を実施しておりません。運用面については自己資本勘定ならびに信託勘定借のみであり、保有する有価証券は国債、地方債ならびに金融債が中心となっております。その他は日本銀行への預け金が主たるものとなっております、デリバティブ取引や外貨建ての取引は行っておりません。

(2) 金融商品の内容およびそのリスク

当社の金融資産は、資本金運用としての国債、地方債、金融債等の有価証券および預け金を中心となっており、有価証券については、主として「その他有価証券」として保有しております。これらには、発行体の信用リスク、金利の変動リスク、市場価格の変動リスクや流動性リスクがあります。また、金融負債として信託勘定の余資運用を行っている信託勘定借があります。

(3) 金融商品にかかるリスク管理体制

①信用リスクの管理

当社は「リスクマネジメント基本方針」のもと、信用リスクにかかる管理諸規定に従い、リスク統括部が、信用リスクの特性を考慮し評価およびモニタリングを行い、リスク管理会議でその結果を報告しております。具体的には、(a)与信先の信用格付、(b)シーリングの設定・管理、(c)リスクキャピタルの使用状況のモニタリング等を実施しております。

②市場リスクの管理

(i) 市場リスクの管理

当社は「リスクマネジメント基本方針」のもと、市場リスクにかかる管理諸規定に従い、リスク統括部がポートフォリオの状況等に関する分析・モニタリング・報告を行っております。市場ポートフォリオのリスクテイクの上限は、エコノミックキャピタル管理および規制資本管理によって規制されており、エコノミックキャピタル配賦枠超過時や規制資本管理上のチェックポイント到達時においては、リスク管理会議における対応方針の協議を経て、その対応策が取締役会で決定されることとなっております。

(ii) 市場リスクにかかる定量的情報

当社において主要なリスク変数である金利リスクの影響を受ける主たる金融商品は、国債、地方債、金融債です。これらの金融資産に関するVaRの算定にあたっては、ヒスト

リカル・シミュレーション法（保有期間240日、信頼区間99.5%、観測期間750営業日）を採用しております。2019年3月31日現在、当社が保有する国債、地方債および金融債の市場リスク量（損失額の推定値）は、全体で489百万円であります。なお、VaRは過去の相場変動をベースに統計的に算出した一定の発生確率での市場リスク量を計測しており、市場環境が非常に大きく変化する状況下（いわゆるテールリスク）を想定して、ストレステストによる安全性分析を行っております。

③資金調達にかかる流動性リスクの管理

当社は資金調達をおこなっておらず、流動性リスクは限定的であります。リスク統括部が流動性リスクのコントロール部署として、担保余力の把握等の日常的な資金繰り管理を主体としつつ、「流動性逼迫区分」の切り替えや、流動性限度額規制の導入等を実施しております。

（4）金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。

2 金融商品の時価等に関する事項

2019年3月31日における貸借対照表計上額、時価およびこれらの差額は、次のとおりであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められる非上場株式等は、次表には含めておりません（（注2）参照）。

（単位：百万円）

	貸借対照表 計上額	時 価	差 額
（1）現金預け金	20,772	20,772	—
（2）金銭の信託	1	1	—
（3）有価証券	21,329	21,329	—
その他有価証券	21,329	21,329	—
資 産 計	42,103	42,103	—
（1）信託勘定借	12,099	12,099	—
負 債 計	12,099	12,099	—

（注1）金融商品の時価の算定方法

資 産

（1）現金預け金

これらはすべて満期のない預け金であり、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

（2）金銭の信託

信託財産を構成している銀行勘定貸は、すべて満期のない預け金であり、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

(3) 有価証券

債券・投資信託は取引所の価格または取引金融機関等から提示された価格によっております。株式については、すべて時価を把握することが極めて困難と認められる非上場株式であるため時価開示の対象としておりません。

なお、保有目的ごとの有価証券に関する注記事項については「(有価証券関係)」に記載しております。

負債

(1) 信託勘定借

信託勘定借については、信託勘定の余裕金または未運用元本を銀行勘定経由で運用を行う場合の勘定であり、約定期間の定めはなく、要求払預金と同等であることから、決算日において返済を行う場合の支払額(帳簿価額)を時価とみなしております。

(注2) 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品の貸借対照表計上額は次のとおりであり、金融商品の時価情報の「資産(2)有価証券」には含まれておりません。

(単位：百万円)

区 分	貸借対照表計上額
関連法人等株式 非上場株式(*)	240
その他有価証券 非上場株式(*)	4,180
合 計	4,420

(*) 非上場株式については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから時価開示の対象とはしておりません。

(注3) 金銭債権および満期のある有価証券の決算日後の償還予定額

(単位：百万円)

	1年以内	1年超 3年以内	3年超 5年以内	5年超 7年以内	7年超 10年以内	10年超
預け金 (*1)	20,772	—	—	—	—	—
有価証券 (*2)	5,000	1,603	14,700	—	—	—
その他有価証券のうち満期があるもの	5,000	1,603	14,700	—	—	—
合 計	25,772	1,603	14,700	—	—	—

(*1) 「預け金」はすべて満期のない要求払い預金であり、これらは、「1年以内」に含めて開示しております。

(*2) 「有価証券」のうち債券については元本金額、その他は帳簿価額を償還予定額として開示しております。

(注4) 社債、借入金およびその他の有利子負債の決算日後の返済予定額

(単位：百万円)

	1年以内	1年超 3年以内	3年超 5年以内	5年超 7年以内	7年超 10年以内	10年超
信託勘定借(*)	12,099	—	—	—	—	—
合計	12,099	—	—	—	—	—

(*) 「信託勘定借」は「1年以内」に含めて開示しております。

(有価証券関係)

1 その他有価証券 (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表 計上額	取得原価また は償却原価	差額
貸借対照表計上額が取得原価または償却原価を超えるもの	債券	21,226	21,200	25
	国債	5,009	4,999	9
	地方債	13,212	13,200	12
	社債	3,004	3,000	4
	その他	103	97	6
	その他	103	97	6
合計		21,329	21,297	32

(金銭の信託関係)

1 その他の金銭の信託 (運用目的及び満期保有以外) (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

	貸借対照表 計上額	取得原価	差額	うち貸借対照表計 上額が取得原価を 超えるもの	うち貸借対照表計 上額が取得原価を 超えないもの
その他の金銭 の信託(*)	1	1	—	—	1
合計	1	1	—	—	1

(*) 「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの」「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの」はそれぞれ「差額」の内訳であります。

(税効果会計関係)

- 1 繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳は、それぞれ以下のとおりであります。

繰延税金資産	
賞与引当金	56 百万円
退職給付引当金	88
未払事業税	34
減価償却損金算入限度超過額	38
役員退職慰労引当金	20
その他	12
繰延税金資産合計	<u>250</u>
繰延税金負債	
その他有価証券評価差額金	9
繰延税金負債合計	<u>9</u>
繰延税金資産の純額	<u>240 百万円</u>

(1株当たり情報)

1株当たりの純資産額	90,758円25銭
1株当たりの純利益金額	2,896円63銭

信託財産残高表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

資 産	金 額	負 債	金 額
貸 出 金	329,050	指 定 金 銭 信 託	500
有 価 証 券	109,574	特 定 金 銭 信 託	12,721
信 託 受 益 権	3,330,059	年 金 信 託	28,432
受 託 有 価 証 券	4,952,782	投 資 信 託	2,008,064
金 銭 債 権	1,053,972	金 銭 信 託 以 外 の 金 銭 の 信 託	2,010,796
有 形 固 定 資 産	43,940	有 価 証 券 の 信 託	7,252,755
そ の 他 債 権	775	金 銭 債 権 の 信 託	1,086,543
銀 行 勘 定 貸	12,099	土 地 及 び そ の 定 着 物 の 信 託	44,964
現 金 預 け 金	2,612,525		
合 計	12,444,779	合 計	12,444,779

(注)

- 1.記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
- 2.元本補てん契約のある信託については、取扱残高はありません。

比較貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	2019年 3月末 (A)	2018年 3月末 (B)	比較 (A)-(B)
(資産の部)			
現金預け金	20,772	22,008	△ 1,236
金銭の信託	1	1	—
有価証券	25,750	25,242	507
その他資産	1,770	1,433	337
有形固定資産	110	219	△ 108
無形固定資産	1,247	1,419	△ 172
繰延税金資産	240	209	30
資産の部合計	49,893	50,534	△ 641
(負債の部)			
信託勘定借	12,099	13,476	△ 1,377
その他負債	951	730	220
賞与引当金	183	178	5
退職給付引当金	288	241	47
役員退職慰労引当金	66	82	△ 15
負債の部合計	13,589	14,708	△ 1,118
(純資産の部)			
資本金	20,000	20,000	—
利益剰余金	16,280	15,809	471
利益準備金	877	740	137
その他利益剰余金	15,403	15,069	334
繰越利益剰余金	15,403	15,069	334
株主資本合計	36,280	35,809	471
<small>その他有価証券評価差額金</small>	22	16	5
<small>評価・換算差額等合計</small>	22	16	5
純資産の部合計	36,303	35,825	477
負債及び純資産の部合計	49,893	50,534	△ 641

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2018年度 (A)	2017年度 (B)	比較 (A)-(B)
経 常 収 益	5,449	4,712	736
信 託 報 酬	4,281	3,715	566
資 金 運 用 収 益	340	180	160
有 価 証 券 利 息 配 当 金	330	175	154
預 け 金 利 息	10	4	5
役 務 取 引 等 収 益	826	811	15
そ の 他 の 役 務 収 益	826	811	15
そ の 他 経 常 収 益	0	6	△ 5
金 銭 の 信 託 運 用 益	0	0	—
そ の 他 の 経 常 収 益	0	6	△ 5
経 常 費 用	3,836	3,482	353
資 金 調 達 費 用	0	0	△ 0
借 用 金 利 息	0	0	—
そ の 他 の 支 払 利 息	0	0	△ 0
役 務 取 引 等 費 用	293	299	△ 5
支 払 為 替 手 数 料	4	3	0
そ の 他 の 役 務 費 用	289	295	△ 6
営 業 経 費	3,543	3,178	364
そ の 他 経 常 費 用	0	5	△ 5
そ の 他 の 経 常 費 用	0	5	△ 5
経 常 利 益	1,612	1,229	383
特 別 損 失	0	2	△ 2
固 定 資 産 処 分 損	0	2	△ 2
税 引 前 当 期 純 利 益	1,612	1,226	386
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	487	360	127
法 人 税 等 調 整 額	△ 33	7	△ 40
法 人 税 等 合 計	454	367	86
当 期 純 利 益	1,158	859	299

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較信託財産残高表

(単位:百万円)

科 目	2019年 3月末 (A)	2018年 3月末 (B)	比較 (A)-(B)
貸 出 金	329,050	330,701	△ 1,651
有 価 証 券	109,574	132,596	△ 23,022
信 託 受 益 権	3,330,059	3,246,009	84,050
受 託 有 価 証 券	4,952,782	5,218,979	△ 266,197
金 銭 債 権	1,053,972	664,679	389,292
有 形 固 定 資 産	43,940	43,940	△ 0
そ の 他 債 権	775	970	△ 195
銀 行 勘 定 貸	12,099	13,476	△ 1,377
現 金 預 け 金	2,612,525	2,383,764	228,761
資 産 合 計	12,444,779	12,035,118	409,661
指 定 金 銭 信 託	500	526	△ 25
特 定 金 銭 信 託	12,721	14,725	△ 2,003
年 金 信 託	28,432	29,259	△ 826
投 資 信 託	2,008,064	2,107,111	△ 99,047
金 銭 信 託 以 外 の 金 銭 の 信 託	2,010,796	1,827,535	183,260
有 価 証 券 の 信 託	7,252,755	7,313,807	△ 61,051
金 銭 債 権 の 信 託	1,086,543	697,241	389,302
土 地 及 び そ の 定 着 物 の 信 託	44,964	44,910	53
負 債 合 計	12,444,779	12,035,118	409,661

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。